Município de ChoPlinz
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 - e-mail: prefeitura©chOPiflZiflho.Pr.g 	Ç s

Fone (46) 3242-8600 - Fax (46) 3242-8604 - Rua Santos Durnont, 38

85.560-000 	- 	 CHOPINZINHO

DECRETO N° 074/2013

PARANÁ

Nomeia Pregoeiro do Município e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 10 - Fica nomeado o senhor Roberto Alencar Przendziuk, CPF n°
546.462.519-49 e RG n° 5.253.580-8 - SSP/PR, para exercer a função de Pregoeiro do Município
de Chopinzinho para o exercício de 2013.

Art. 21 - Ficam igualmente nomeados, Rafael Gustavo Lorenzetti, CPF
no 924.731.219-15 e RG n°5.722.800-8 SSP/PR, Onério Cambruzzi Filho, CPF no 062.575.819-66
e RG n° 9.429.975-6, André Ademir Ghidin, CPF no 928.186.929-20 e RG no 5.969.760-7 -
SSP/PR como equipe de apoio.

Art. 20 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
ficando revogado o Decreto n° 002/2012, de 02 de janeiro de 2012, e as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 19 DE FEVEREIRO DE 2013.

4Q
Leomar Boizani

Prefeito

Ines Sanzo.o Marini
hefe Cde..3abinete

Tr
NO pg

&?Jp'1'
q6_~Ç°.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°:

0903.1236400152.022.3390.30 (4

SABBI DETONI

* M u n i c í io de Cho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 - e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.g
Fone (46) 3242-8600 - Fax (46) 3242-8604 - Rua Santos Dumont, 3 '4ÇÕES

85.560-000

CHOPINZINHO

PARANÁ

SOLICITA ÇÃO

SENHOR PREFEITO,

A SECRETARIA DE EDUCAÇAO, TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE ADQUIRIR MATERIAL DI-
DÁTICO PARA O CURSINHO PRE VESTIBULAR, SOLICITA A VOSSA EXCELÊNCIA AUTORIZAÇÃO PARA
AQUISIÇÃO DESTES ITENS, ATRAVÉS DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇAO POR JUSTIFICATIVA
SOB ARGUMENTO DE QUE HOUVE SOBRA DE MATERIAL NO ANO DE 2012, OBJETIVANDO ASSIM ECO-
NOMIA, SENDO QUE O MESMO É DE FUNDAMENTAL IMPORTÂNCIA PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVI-
ÇOS DESTA SECRETARIA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ABAIXO:

ITEM

01
02

QUANT.

60
20

UNID.

UNID.
UNID.

OBJETO PREÇO UNIT
R$

PREÇO TOTAL
R$

2.902,80
967,60

Pré - Vestibular Expresso 2,0 - Caderno 1
Pré - Vestibular Expresso 2.0 - Caderno j,

VALOR TOTAL PESQUISA DE MERCADO

48,38
48,38

-*R$ 3.870,40

SETOR REQUISITANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

FONTE DE RECURSOS 	 CONVÊNIO N°:

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: EM ATE 30 DIAS APÕS A ENTREGA DOS PRODUTOS E APRESENTAÇÃO DA NOTA
FISCAL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 	 ORÇAMENTÁRIO

FINANCEIRO

DEFERIDO

INDEFERIDO
Data:

oSi CoL3

ANDRÉ A. GHIDIN
Presidente Comissão de Licitação

Obs: A responsabilidade Técnica pela solicitação, contratação, acompanhamento e fiscalização, ficam a
cargo do Senhor Ivo Patel, que abaixo assina a presente solicitação

Nestes termos pede deferimento.
Chopinzinho, 05 de agosto de 2013.

Secretário de Educação

7-11

Qbr

Reserva financeira em

inzi" ho j

a
rjFISA

Hunicípio de ChopinzinÍoe"
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 	e-mail: prefeiturachopinzinho.pr.qov. br
Telefax (46) 3242-1122 - Rua Santos Dumont, no 3.883

85.560-000 	 CHOPINZINHO 	 PARANÁ

SERVIÇO DE EXPEDIENTE/PROTOCOLO

REQUERIMENTO

Assunto 	 LICITAÇÃO

Subassunto.: Processo Licitatório

No.Processo: 2013/07/001604

Data Protoc.: 31/07/13

Requerente.: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Logradouro..: Rua NÃO DEFINIDO

\ío(e90
/13

Neste Termos,
Pede Deferimento

Prefeitura Municipal de Chopinzinho/31/07/2013

WIrce
~IA

ura do Requerente